

## FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

**ERRATA**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175761**  
**TERMO ADITIVO Nº 063/2010**

Publicado: Diário Oficial nº 31787

Datado: 09/11/2010

Onde lê-se: NATHÁLIA YURI KATO

Leia-se: NATHÁLIA YURI KATO DA SILVA

**TERMO ADITIVO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175705**  
**TERMO ADITIVO Nº 064/2010**

PARTES: Fundação Carlos Gomes e Waldir Carvalho dos Santos

CARGO: Agente de Portaria

VIGÊNCIA: 01/11/2010 a 30/04/2011

ORDENADOR: Daniel Freitas de Araújo

## FUNDAÇÃO CURRO VELHO

**TERMO ADITIVO A CONTRATO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176133**  
**TERMO ADITIVO: 9**

Data de Assinatura: 09/11/2010

Valor: 281,325.84

Justificativa: Alteração de preço

Contrato: 2006-28

Exercício: 2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso  
13392118142060000 339037 0101000000 Estadual

Contratado: Pará Segurança Ltda

Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 230

CEP. 66113-055 - Belém/PA

Telefone: 9132010202 Fax: 9132010205

Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

## SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-GRC**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175810**  
**EDITAL Nº 08/2010-CRH**

Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, notifica o servidor CARLOS GARCIA SOARES GONÇALVES, função de Professor, a comparecer a sala de nº. 4, Núcleo Jurídico, segundo andar, desta Secretaria, sito a Rodovia Augusto Montenegro KM 10 s/ nº, no prazo de 15 dias, a contar da data de última publicação deste edital, a fim de atender a solicitação do processo que tramita em seu nome nesta Secretaria, e para que não alegue desconhecimento, este edital será publicado obedecendo aos princípios Constitucionais do Contraditório e Ampla Defesa e do Regime Jurídico Único dos servidores do Estado, Lei nº 5.810/94. Belém, 09 de novembro de 2010.

RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

## SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - CCC

**TERMO ADITIVO A CONTRATO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175767**  
**TERMO ADITIVO: 2**

Data de Assinatura: 04/11/2010

Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.

Contrato: 24

Exercício: 2010

Contratado: Prengel Projetos e Engenharia Ltda

Endereço: Tv WE-47, Bairro: Cidade Nova, 22

CEP. 67133-300 - Ananindeua/PA

Telefone: 9132874337

Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

### EXTRATO DE ATA NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176017 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços:

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 052/2009-SEDUC/PA

Partes Contratantes: Secretaria Executiva de Educação e as empresas:Henrikus Com. Ltda Epp; Eletro Express Com. de Produtos Eletricos Ltda; Organização Comercial WR Ltda, Ridata & Art Supri Com. e Suprimentos Informática Ltda; AP Gonçalves Com. ME; Tapajos & Santos Ltda ME; JF Com. e Serv. De Informática Ltda.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo.

Vigência: 30/10/2010 a 29/10/2011.

Empresa vencedora: HENRIKUS COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 03.472.471/0001-90

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Agenda para anotações, média, ano 2010 Marca: FORONI	unid.	30	11,40	342,00
02	Apontador em metal com 1 furo. Marca: CIS	unid.	40	0,39	15,60
03	Papel p/ anotações, 47,6 x 47,6, c/ 400 folhas Marca:POLIBRAS	unid	30	4,80	144,00
13	Cartão de visita 180g, branco. Marca:OFF PAPER	und	1000	0,30	300,00
19	Cola plástica, branca, c/90g, c/12 Marca:ZAP	cx	12	9,60	115,20
20	Cola em bastão, tubo c/ 20g. Marca:KORES	tb	24	2,50	60,00
21	Copo em plástico, descartável, 180ml, c/3.000 unidades p/ água. Marca:COPOBRAS	cx	12	54,00	648,00
22	Copo em plástico, descartável, 50ml, c/5.000 unidades p/ café. Marca:COPOBRAS	cx	12	39,00	468,00
23	Espiral em plástico p/ encadernação, branco, 9mm, c/25 unidades. Marca: LASSANE	pct	10	4,5	45,00
24	Espiral em plástico p/ encadernação, branco, 17mm, c/25 unidades. Marca: LASSANE	pct	10	4,50	45,00
26	Etiqueta auto adesiva, confidencial, c/210 unidades. MARCA:POLIFLEX	cx	10	4,44	44,40
28	Fita adesiva crepe, 50mmx50m. Marca:ADERE	rol	100	4,90	490,00
30	Grafite p/lapiseira, de 0,7mm, c/12, tipo 2B. Marca:MINAS	tb	24	0,79	18,96
39	Maleta em couro p/ notebook. Marca: CLONE	und	07	51,47	360,29
46	Papel almaço pautado, c/40 cadernos. Marca: JANDAIA	rsm	10	18,00	180,00
48	Papel A4 (210x297mm), couche, 120G/M2, branco, c/ aplicação em verniz. Marca: OFF PAPER	rsm	20	6,60	132,00
56	Tesoura p/uso diverso, 20cm, c/cabo plástico, nas cores: azul e preto (33 unidades de cada cor).Marca:CIS	und	66	3,72	245,52
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 3.653,97</b>	

Empresa vencedora: ELETRO EXPRESS COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA  
CNPJ: 05.948.167/0001-00

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
09	Caneta p/ quadro imantado, azul, caixa c/12. Marca: SLIM	cx	02	15,80	31,60
10	Caneta p/ quadro imantado, cor preta, c/12 unidades. Marca: SLIM	cx	02	13,80	27,60
11	Caneta marcador de CD permanente, na cor azul. Marca: SLIM	und	24	1,20	28,80

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	Caneta marcador permanente para CD, na cor preta. Marca: SLIM	und	24	1,20	28,80
36	Lapiseira p/ grafite de 0,7mm.Marca: SLIM	und	48	1,90	91,20
37	Lápis comum, preto, nº:02, c/144 unidades. MARCA: SLIM Marca: SLIM	cx	10	18,00	180,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 388,00</b>	

Empresa vencedora: ORGANIZAÇÃO COMERCIAL WR LTDA  
CNPJ: 01.544.866/0001-26

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
41	Mouse óptico PS/2. Marca: WISE	und	17	8,89	151,13
42	Mouse óptico USB p/ notebook. Marca: WISE	und	7	19,99	139,93
43	Mouse Pad. Marca:CAPA SS	und	30	1,95	58,50
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 349,56</b>	

**EMPRESA VENCEDORA: RIDATA & ART SUPRI COMERCIO E SUPRIMENTOS INFORMÁTICA LTDA**

CNPJ: 08.491.345/0001-05

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	Cartucho original HP C1823D, color, 30ml. Marca: RITADA	und	12	49,99	599,88
15	Cartucho original HP C6615DL, preto, 14ml. Marca: RITADA	und	12	30,00	360,00
16	Cartucho original HP C51645A, preto, 42ml. Marca: RITADA	und	12	30	360,00
17	Toner original Lexmark 12A740 5A, preto. Marca: RITADA	und	10	110,00	1.100,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>R\$ 2.419,88</b>	

Empresa vencedora: AP GONÇALVES COMERCIAL - ME

CNPJ: 06.943.213/0001-33

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
04	Corretivo tipo caneta, c/12. Marca: JOCAR	cx	05	31,25	156,25
05	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades. Marca:MEGALIFE	cx	10	18,99	189,90
06	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades. Marca:VOYAGE	cx	05	18,99	94,95
07	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades. Marca:MEGALIFE	cx	05	18,99	94,95
08	Caneta, marca texto, amarela, c/12. Marca:JOCAR	cx	20	7,89	157,80
18	CD-RW (regravavel), de 700 MB. Marca:MAXPRINT	und	200	2,33	466,00
25	Estilete p/papel, lamina larga. Marca:JOCAR	und	24	1,00	24,00
29	Fita gomada lisa, p/ empacotamento, 50mmx50m. MARCA : EUROCEL	rol	50	1,95	97,50
34	Grampo p/ grampeador, de 9-14mm, com 5.000 unidades. Marca:ACC	cx	04	14,99	59,96
35	Grampo p/grampeador de 26x6mm, com 5.000 unidades. Marca:FRAMA	cx	04	1,99	7,96
44	Papel A4 (210x297mm),75g/m2,branco c/5.folhas Marca: REPORT	cx	40	109,2	4368
45	Papel A4 (210x297mm),verge, 180g/m2, branco c/ 50 folhas. Marca :OFF PAPER	pct	100	8,00	800,00
49	Papel A4 (210x297mm), verge, 120G/M2, branco, c/50 folhas. Marca:OFF PAPER	pct	10	6,99	69,90